



MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PÚBLICA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

Alameda Juan Pablo II, Complejo Plan Maestro, Edificio B-3, Centro de Gobierno, San Salvador

PBX:503(2526-3000) DIRECTO DACI 503(2526-3055)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES y/o SERVICIOS SE No. 51

San Salvador, 13 abril de 2023.

SEÑORES: **MARITZA CECILIA HERNÁNDEZ**
SUMINISTROS D&M

DUI

No. NRC:

Atentamente solicito suministrar con cargo al **MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA**, lo que a continuación se detalla:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICO DE GASTO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	TOTAL CON IVA
			54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS		
20	unidad	54118	Punta de Atornillador Phillips No. 2x1 pulg. Material acero tratado.Dewalt.	\$ 0.71	\$ 14.20
50	unidad	54118	Sierra para marco Bimetal diente Ordinario, hoja fabricada en acero hss 4601, marca Bellota	\$ 1.43	\$ 71.50
50	unidad	54118	Cintas Teflon azul de 3/4" x 12 mts, sin marca	\$ 0.79	\$ 39.50
1	unidad	54118	Discos Diamantado 4 pulg. Contunuo, Bordes continuos, cortes mojados. Para Cortes asperos rápidos. Marca Dewalt	\$ 9.29	\$ 9.29
10	unidad	54118	Espátula de 4 pulg flexible, hoja elaborada en acero de alto carbono, marca Tactix.	\$ 4.14	\$ 41.40
2	unidad	54118	Sierra de copa 1¼ pulg. bime-tal para cortar acero, hierro fundido. Aluminio, madera y plásticos, marca Tactix.	\$ 16.64	\$ 33.28
2	unidad	54118	Sierra de copa 2 pulg bi-metal Marca Tactix	\$ 17.86	\$ 35.72
2	unidad	54118	Sierra copa 2-1/2 pulg Bi-metal, Marca tactix	\$ 28.50	\$ 57.00
2	unidad	54118	Sierra copa 3 pulg Bi-metal, Marca tactix	\$ 28.50	\$ 57.00
3	unidad	54118	Pistola profesional silicon metálica caulking, ingco ideal para todo tipo de cartuchos de selladores o silicones ideal para aplicaciones en el comercio o construcción, construcción de estructura metálica reforzada, gatillo aplicador que minimiza la fatiga, marca INGCO.	\$ 10.79	\$ 32.37
1	unidad	54118	Máquina para cortar azulejo 500 mm. Escuadra para corte de ángulo de 90", capacidad máxima 50 c,m, espesor 15 mm. 3 tipos de corte: recto, ángulo y circular, rueda de corte carburo de tungsteno, marca tactix	\$ 78.50	\$ 78.50
1	unidad	54118	Cortador manual para piso/azulejo 80 centímetro,Ingco, base de acero con graduación de aluminio y 2 soportes de acero máxima longitud de corte: 80 cm y máximo espesor de corte: 1.4 c.m., tiene 1 disco de rodamiento de bolas de carburo de Tungsteno, ideal para cortes de línea directa y corte de línea diagonal, incluye bolso	\$ 163.29	\$ 163.29
1	juego	54118	Destornillador Ratchet con puntas intercambiables y cubos magnéticos ingco, set 24, marca INGCO	\$ 11.36	\$ 11.36
5	unidad	54118	Nivel de plástico torpedo impact 9 pulg, Stanley, 3 tipos de medición, marca Stanley	\$ 14.21	\$ 71.05
2	unidad	54118	Martillo cabeza cónica mango de madera 16 oz, marca Stanley	\$ 9.10	\$ 18.20
1	unidad	54118	Llave cangreja 8 pulg, marca Stanley	\$ 13.93	\$ 13.93
2	unidad	54118	Set de brocas HSS 1/16-12 pulg para metal, 29 piezas, marca Tactix	\$ 42.79	\$ 85.58
5	unidad	54118	Fluxometro inodoro manual metal cromo pulido regal 111 x 4.8 litros,Sloan amplia gama de repuestos, válvula de diafragma, uso comercial, marca Sloan.	\$ 240.00	\$ 1,200.00
1	unidad	54118	Pistola de silicon 7/16 pulg 30w. Usa adhesivo standard o de doble temperatura, marca Stanley	\$ 19.29	\$ 19.29
2	unidad	54118	Tijera de aviacion recta 10 pulg, cuerpo de acero tratado termicamente, mango ergonómico con protector de goma,marca Tactix.	\$ 10.71	\$ 21.42
2	unidad	54118	Tijera de aviación derecha 10 pul. Cuerpo de cero tratado térmicamente, mango ergonómico con protector de goma, marca Tactix	\$ 10.71	\$ 21.42



**MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PÚBLICA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

Alameda Juan Pablo II, Complejo Plan Maestro, Edificio B-3, Centro de Gobierno, San Salvador

PBX:503(2526-3000) DIRECTO DACI 503(2526-3055)

2	unidad	54118	Broca escalonada hss 1/8-1/2 pulg, marca Tactix	\$ 18.50	\$ 37.00
1	unidad	54118	Broca escalonada hss 3/16 - 7/8 pulg. Marca tactix	\$ 39.93	\$ 39.93
TOTAL EN LETRAS SON: DOS MIL CIENTO SETENTA Y DOS 23/100 DÓLARES					\$ 2,172.23

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 112/2023 DE FECHA 08/03/2023

JUSTIFICACIÓN: PARA SER UTILIZADOS EN TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LOS TRES EDIFICIOS DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PÚBLICA

UP: **01- DIRECCION Y ADMINISTRACION INSTITUCIONAL**

LT: **01-DIRECCION SUPERIOR Y ADMINISTRACION GENERAL**

1. GARANTIA: UN AÑO POR DESPERFECTOS DE FÁBRICA

2. CODIGO CUADRO COMPARATIVO: 053/2023-MJSP.

3. TIEMPO DE ENTREGA: 5 DÍAS HÁBILES

4. FORMA DE PAGO: 30 DIAS

5. FACTURAR A NOMBRE DE: MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA NIT: 0614-010107-101-2

6. POR DISPOSICIONES DEL MINISTERIO DE HACIENDA, A PARTIR DEL DÍA 22 DE ENERO DE 2008, ESTA SECRETARIA DE ESTADO SE CONVIERTE EN AGENTE DE RETENCIÓN DEL IVA, POR LO QUE EN SU **FACTURA DEBERÁ APARECER DEDUCIDO EL 1% DE DICHO IMPUESTO**, EXTENDIÉNDOLE ESTE MINISTERIO, EL RESPECTIVO FORMULARIO DE RETENCIÓN. LA RETENCIÓN A QUE SE REFIERE ESTA CLÁUSULA SERÁ APLICABLE EN OPERACIONES EN QUE EL PRECIO DE VENTA DE LOS BIENES TRANSFERIDOS O DE LOS SERVICIOS PRESTADOS SEA IGUAL O SUPERIOR A CIENTO DÓLARES MÁS IVA.

7. FORMAN PARTE INTEGRANTE DE ESTA ORDEN DE COMPRA **A) SOLICITUDES DE COTIZACIONES Y REGISTRO EN COMPRASAL B) LAS OFERTAS Y SUS DOCUMENTOS; C) RESOLUCIÓN RAZONADA (SI EL CASO LO REQUIERE); D) ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA CORRESPONDIENTE Y TODOS LOS DEMÁS DOCUMENTOS QUE PUEDAN GENERARSE EN LA EJECUCIÓN DEL PRESENTE SUMINISTRO.**

8. LOS BIENES Y/O SERVICIOS: **SERAN ENTREGADOS EN LA BODEGA GENERAL DE ESTE MINISTERIO, EN COORDINACIÓN CON LA ADMINISTRADORA DE LA ORDEN DE COMPRA, LA ARQUITECTA ----- TELEFONO: -----**

9. NOTIFICADO EL :

10. SI EL SUMINISTRANTE **INCUMPLIERE** EN CUALQUIERA DE LAS CONDICIONES DE ESTA ORDEN DE COMPRA, **SE APLICARÁ EL ART. 85, DE LA LACAP.**

11. EL MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PÚBLICA, NO SE HACE RESPONSABLE DE FACTURAS QUE **NO SE PRESENTEN A LA DIRECCIÓN FINANCIERA INSTITUCIONAL**, DOS SEMANAS DESPUÉS DE HABER RECIBIDO EL SUMINISTRO DE CONFORMIDAD.

12. EL ADMINISTRADOR/A DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA ES LA ARQUITECTA -----, JEFE DE LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO DE ESTE MINISTERIO, SEGÚN ACUERDO DE NOMBRAMIENTO NUMERO -----DE FECHA VEINTE DE ENERO DE DOS MIL VEINTITRES.

13. CLASIFICACION DE LA EMPRESA: PEQUEÑA

ELABORO

ACUERDO DE NOMBRAMIENTO No.
DE FECHA 19 DE ENERO DE 2023
CONTRATANTE

REVISÓ

FIRMA Y SELLO DEL CONTRATISTA